quant ad ce la dicte Ailis per sa dicte foy et serement, envers lez dis reli-

gieus achetours [et envers li dis] portour, tous ses biens, ses hoirs et tous

les biens diceux. meubles et non.meubles, presens et avenir, [se déclarant 30

su]bmis quant ad ce en la jurisdiccion, cohercion et contraintle du roy dez

romains, aides [roy de Boe]me et duc de Lucembourch, nostre signeur

et de ses hoirs et successours dus de Lucembourch et de notre chiere

' Linay, canton de Carignaa, arrondissement de Sedan.

* Charbeaux, section de Puilly-Charbeaux, canton de Carignan, arrondissement de Sedan. 3â
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[dajme ducesse de Lucenihourch, et de chasciin deux, jusques a plain

adcomplissernent de tout ce que dessus est dit, se aucun deffaut y avoit. Et
renunce la dicte Ailis, veiideressc, per sa dicte foy et seremcnt expressément
quant ad ce ad toutes fraudes, erreurs, ignorances, decepcions, lettres

s privilèges et dispensacion pour transgression de serement, irnpetrees et a

impetreir, a tous drois et aide de droit canon et civil, a excepcion de dire

ou proposeir lez choses dessus dictes ou aucunes dicelles non avoir ensi

esteit faites, passées et accordées comme elles sont cidessus escriptes au
bénéfice de restitucion entière, a toutes costumes, bourgesies, franchises et

10 usaiges de lieux et de pais, a tous privilèges fais et introduis en faveur des
feinmt's, et a toutes aullres choses que on porroil dire ou proposeir [encon-
tre les présentes] lettres, especialement (au droit] réprouvant gênerai renun-
ciacion. Auqueil vendaige et a toutes lez choses des|sus dictes a consenti]

Jehan [d'AfBance ' cha]noinne et acolaistre en lesglize d'Yvoix. pour luy et

ib pour ses hoirs et successours,
|
renonçant a tout] droit et accion comme il

[avoit
j
et pooil avoir demandeir ne reclameir su[s les terraiges dessus dis

en aulcune maniejre ne pour queilcunque [causej que ce soit ou estre puist.

Et proniinl lidis Jehan [d'Afflance, chanoinnc et acolaistre en lesglize

d'Yvoix] per la foy de son corps pour ce donnée corporelment es mains de
îo nous, que [jamais esj terraiges dessus dis, aulcune chose ne demanderait

ne réclamerait, demandeir ne reclameir ferait en temps ad[venir] ne que as

dis religieus ne a leurs successours pour cause diceux terraiges damaige ne

contraire ne ferait ne souffre|rail] faire en aulcune manière en temps adve-

nir, obligant quant ad ce ad dis religieus tous ses biens, et lez biens de ses

28 hoirs et successours, meubles et nonmeublez, presens et advenir, se soub-